
Inbjudan till Hav och samhälle 2015 med tema: 

Åtgärder i samhället  
för bättre havsmiljö 
 
Tid: 21-22 oktober 2015
Plats: Marstrands Havshotell, Marstrand

Vem ska fixa havsmiljön? Den svenska havsmiljöförvaltningen står inför viktiga vägval. För 
att lösa problemen i havsmiljön kan åtgärder som redan används förfinas och skalas upp. 
Men det är också dags att lyfta fram nya åtgärder som går djupare in i samhället och på så 
vis är förebyggande. 

På Hav och samhälle 2015 belyser och diskuterar vi åtgärder som går längre än 
havsmiljöförordningen och vattenförvaltningsförordningen. Konferensen kommer ge 
rika tillfällen till dialoger med nyckelpersoner i miljömålsarbetet och representanter för 
nationella myndigheter, kommuner och kommersiella aktörer. Tillsammans kommer vi 
bland annat att diskutera:

•	 Kan	kommunala	tjänstemän	och	politiker	lösa	havsmiljöproblemen	åt	oss	andra?
•	 Vad	kan	aktörer	på	kommersiella	marknader	uträtta?
•	 Vad	får	den	enskilde	konsumenten	att	agera	så	att	havsmiljön	förbättras?
•	 Vad	driver	företag,	jordbruk	och	fiske	att	vidta	kostsamma	åtgärder?
•	 Hur	får	vi	fram	nya	styrmedel	som	är	till	hjälp	i	åtgärdsarbetet?
 
Målet med konferensen är att skapa en bättre förståelse för omställningsarbetet och de 
förändringar på alla nivåer som behövs för att förbättra havsmiljön. Det handlar om hur 
forskning och olika delar av samhället kan stärka det fortsatta åtgärdsarbetet. Med Hav och 
samhälle 2015 vill vi främja en aktiv dialog mellan forskare, förvaltning och politiker.

Varmt välkommen!
Kajsa Tönnesson, tf chef för Havsmiljöinstitutet 

Mer info publiceras efterhand på havsmiljoinstitutet.se/seminarier/hav-och-samhalle/2015 

Anmälningsblankett finns här: http://havsmiljoinstitutet.se/konferens2015
Deltagaravgiften är 1400 kr exkl. moms (1750 kr inkl. moms). I avgiften ingår fika, luncher och konferensmiddag. 
Konferensavgiften faktureras vid anmälan. Deltagaren står själv för rese- och logikostnader. Boende kan bokas direkt 
via www.marstrands.se. Uppge bokningskod: hos2015. Sista anmälningsdag är 15 sept.


